
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 

28 февраля 2023 года № 2/6 
 
 
О согласовании адресного перечня 
объектов компенсационного 
озеленения на территории жилой 
застройки Басманного района города 
Москвы для посадки древесно-
кустарниковой растительности в 
весенний период 2023 года 

 
 
В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города  Москвы 
от 20 февраля 2023 года № БМ-13-260/23, поступившего и зарегистрированного 
в аппарате Совета депутатов муниципального округа Басманный 20 февраля 
2023 года, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 
озеленения на территории жилой застройки Басманного района города Москвы 
(объекты озеленения 3-й категории) для посадки древесно-кустарниковой 
растительности в весенний период 2023 года (приложение).  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального 
округа Басманный. 

   3. Направить настоящее решение в управу Басманного района города 
Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, 
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 
 
 

Глава муниципального  
округа Басманный                                                                     В.В Мейер 
 
 
 



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от  28 февраля 2023 года № 2/6 

 
Адресный перечень  

объектов компенсационного озеленения на территории жилой застройки  
Басманного района города Москвы (объекты озеленения 3-й категории)  

для посадки древесно-кустарниковой растительности  
в весенний период 2023 года  

 

№ Адрес Порода деревьев 

Кол-во 
деревьев, 

шт. 

1 Бауманская ул.34/20 

Клён сахарный 
(серебристый) 1 

Яблоня декоративная 1 

2 Гольяновская ул.7А к.4,7 к.1,7 к.2,7 к.3 
Липа 1 

Черёмуха обыкновенная 2 

3 Демидовский М.пер.3 

Яблоня Недзвецкого 3 
Ель колючая (голубая) 1 

Клён сахарный 
(серебристый) 1 
Дуб красный 1 

4 Земляной Вал ул.23 стр.1 

Липа 2 
Яблоня Недзвецкого 2 

Рябина обыкновенная 1 

5 Земляной Вал ул.25 
Клён остролистный 

«Роял Ред» 3 
6 Казакова ул.17/1 стр.1 Яблоня Недзвецкого 1 
7 Красносельская Нижн. Ул.45/17 Черёмуха обыкновенная 2 

8 Новорязанская ул.32,36 
Берёза 1 

Яблоня декоративная 4 

9 Почтовая Б.ул.18/20 к.10,18/20 к.15 

Клён сахарный 
(серебристый) 4 

Яблоня декоративная 2 

10 Почтовая Б.ул.18/20 к.11 

Клён сахарный 
(серебристый) 1 

Тополь берлинский 1 
Рябина обыкновенная 1 

11 Почтовая Б.ул.18/20 к.16 
Клён сахарный 
(серебристый) 1 

12 
Почтовая Б.ул.18/20 к.17, 

18/20 к.18, 18/20 к.18А 
Клён сахарный 
(серебристый) 1 

13 Почтовая М.ул.10 

Клён сахарный 
(серебристый) 3 

Тополь Симона 4 
14 Семёновская наб.3/1 к.5 Тополь берлинский 10 
    Итого: 55 

 
 


